

**Najczęściej pojawiające się problemy w kryteriach dotyczących Działania 2.2 Działania na rzecz
równowagi praca – życie RPOWP 2014-2020**

Kryterium formalne: *Czy projekty o wartości nieprzekraczającej wyrażonej w PLN równowartości kwoty 100 000 EUR wkładu publicznego¹ są rozliczane uproszczonymi metodami, o których mowa w Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020, a projekty o wartości przekraczającej 100 000 EUR wkładu publicznego² - na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków?*

Najczęściej popełniany błąd: np. Wnioskodawca zaplanował kwotę dofinansowania **mniejszą niż 414 490,00 zł**, tym samym projekt **nie przekracza** wyrażonej w PLN równowartości 100 000 EUR (**np. 1 EUR = 4,1449 zł**) - a projekt rozliczany jest na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków.

Odpowiedz: W sytuacji, gdy na dzień ogłoszenia konkursu miesięczny obrachunkowy kurs wymiany stosowany przez KE wynosi np. **1 EUR = 4,1449 zł**, a wartość projektu została zaplanowana na kwotę **mniejszą niż 414 490,00 zł** wkładu publicznego – **projekt powinien być rozliczany kwotą ryczałtową**.

Kryterium formalne: *Czy Wnioskodawca oraz partnerzy posiadają odpowiedni (adekwatny) potencjał finansowy do realizacji projektu?*

1. Najczęściej popełniany błąd: np. Wnioskodawca w dniu 13.07.2018 r. składa wniosek o dofinansowanie w odpowiedzi na konkurs. We wniosku o dofinansowanie przedstawia potencjał finansowy za 2016 r.

Odpowiedz: Biorąc pod uwagę datę złożenia wniosku, tj. 13.07.2018 r. Wnioskodawca powinien wskazać swój potencjał finansowy za 2017 r.

2. Najczęściej popełniany błąd: np. Wnioskodawca wskazał we wniosku o dofinansowanie łączny roczny obrót Lidera i Partnera w wysokości 200 000,00 zł (za ostatni zatwierdzony rok obrotowy). Natomiast największa wartość planowanych wydatków w roku, w którym trwa projekt została zaplanowana w wysokości 212 345,00 zł.

Odpowiedz: Największa wartość planowanych wydatków w roku, w którym trwa projekt nie może przekroczyć łącznego rocznego obrotu Lidera i Partnera w wysokości 200 000,00 zł.

Kryterium dopuszczające szczególne: *Projekt poprzedzony został rozpoznaniem zapotrzebowania ze strony rodziców na usługi opiekuńcze nad dziećmi do lat 3, z której wynika, iż liczba nowoutworzonych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 odpowiada zapotrzebowaniu na obszarze realizacji projektu.*

Najczęściej popełniany błąd: np. Wnioskodawca nie zawarł we wniosku o dofinansowanie zapisów potwierdzających, że projekt poprzedzony został rozpoznaniem zapotrzebowania ze strony rodziców na usługi opiekuńcze nad dziećmi do lat 3.

Odpowiedz: Ww. rozpoznanie zapotrzebowania ze strony rodziców na usługi opiekuńcze nad dziećmi do lat 3 należy potwierdzić, np. badaniem dot. zainteresowania udziałem w projekcie wśród rodziców dzieci w wieku do lat 3, wywiadami indywidualnymi z rodzicami dzieci w wieku do lat 3, wskazaniem liczby chętnych/oczekujących na listach rezerwowych na miejsce w żłobku na obszarze realizacji projektu).

¹Do przeliczenia ww. kwoty na PLN należy stosować miesięczny obrachunkowy kurs wymiany stosowany przez KE aktualny na dzień ogłoszenia konkursu.

²Do przeliczenia ww. kwoty na PLN należy stosować miesięczny obrachunkowy kurs wymiany stosowany przez KE aktualny na dzień ogłoszenia konkursu.